
مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور
دام؛ آغاز توزیع تخم مرغ تنظیم
ــاری/میزان ــه ج ــازاری ازهفت ب

واردات محدود است

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: تخم مرغ وارداتی با قیمت
مصوب ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان از این هفته توزیع میشود.

 

به گزارش اگروفودنیوز؛ به نقل از صدا و سیما، حمید ورناصری  با
ً افزایش می اشاره به اینکه تقاضای بازار در نیمه دوم سال معمولا
یابد، افزود: وزارت جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار به منظور
مدیریت بازار تخم مرغ در کشور از این هفته توزیع تخم مرغ وارداتی
با قیمت مصوب ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان را آغاز می کند و این طرح تا

هفته های بعدی نیز ادامه خواهد داشت.

وی گفت: به منظور ایجاد تعادل در بازار عرضه و تقاضای تخم مرغ
تاکنون براساس مجوز دولت حدود ۶ هزار تن تخم مرغ از کشورهای
آسیای میانه و ترکیه وارد شده است. ضمن اینکه میزان واردات تخم
مرغ محدود است و در زمانی که بازار به تعادل برسد واردات معنا

نخواهد داشت.
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ورناصری افزود: براساس اطلاعات ارائه شده از معاونت امور دام
وزارت جهاد کشاورزی میزان تولید تخم مرغ در کشور حدود ۹۰۰ هزار
تن است که چنانچه میزان تقاضا متعادل شود نیاز بازار از تولیدات

داخل تأمین می شود و مشکلی از جنبه تأمین نیاز نخواهیم داشت.

وی درباره علت افزایش قیمت تخم مرغ در مصوبه ستاد تنظیم بازار
گفت: سال گذشته تخم مرغ وارداتی با قیمت مصوب ۱۲ هزار و ۶۰۰
تومان عرضه شد اما امسال با توجه به افزایش هزینه های تولید و
مرغداری های داخل کشور به منظور حمایت از تولید کننده داخلی و
جلوگیری از وارد شدن ضرر و زیان به آنها ستاد تنظیم بازار قیمت

۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان را تأیید کرد.

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه در سال گذشته به
علت شیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان ۲۵ میلیون قطعه مرغ از چرخه
تولید به ویژه در واحدهای مرغ تخم گذار از چرخه تولید خارج شد،
افزود: سال گذشته برای تنظیم و تعادل در بازار مصرف به ناچار تخم
مرغ مورد نیاز بازار از واردات تأمین شد اما امسال با همکاری
اتحادیه ها و تشکل های مرغداران و حمایت دولت شاهد ایجاد تعادل

در تولید تخم مرغ داخلی هستیم.

ورناصری تاکید کرد: واردات و توزیع تخم مرغ برای جلوگیری از وارد
شدن آسیب به مصرف کنندگان است تا از این طریق بتوانیم قیمت ها را

مدیریت کنیم.

وی درخصوص تأمین نهاده های مورد نیاز واحدهای مرغداری گفت: امسال
در مقایسه با سال گذشته ۲۵ تا ۳۰ درصد میزان واردات و تأمین
کنجاله سویا و ذرت افزایش یافته است و همچنین موجودی انبارها در
بنادر جنوب و شمال کشور نیز به اندازه کافی و نیاز واحدهای

مرغداری را پاسخگو خواهد بود.

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: نهاده های مورد نیاز
واحدهای مرغداری با همکاری بخش دولتی و خصوصی که شامل اتحادیه ها

و تشکل های مرغداری است در بین واحدهای مرغداری توزیع می شود.

ورناصری گفت: هم اکنون بخش خصوصی به عنوان مباشر ستاد تنظیم
بازار تعامل خوبی با شرکت پشتیبانی امور دام دارد و مرغداران می
توانند سهمیه های خود را از اتحادیه ها و تشکل های مربوط و

ادارات کل شرکت پشتیبانی امور دام در استان ها دریافت کنند.



وی تصریح کرد: هیچ گونه مشکلی به لحاظ حمل و نقل نهاده های
مرغداران وجود ندارد و براساس آمار گمرک و بنادر روزانه فقط ۲
هزار کامیون از خروجی بندر امام این محموله نهاده ها را منتقل می

کنند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: هم اکنون افزایش کرایه حمل
از مشکلات مرغداران است که باید برای آن یک روش قانونمندی تعریف

شود تا رانندگان و مرغداران هر دو منتفع شوند.

رشد ۳۳ درصدی تورم تولیدکننده
محصولات مرغداریها در تابستان

تورم تولیدکننده محصولات مرغداریهای صنعتی در تابستان امسال نسبت
به تابستان سال گذشته با رشد ۳۳.۶۱ درصدی مواجه شد که تورم گروه

مرغ ۲۷.۳۵درصد و تورم گروه تخم مرغ نیز ۵۵.٢٨ درصد است.

 

به گزارش اگروفودنیوز؛ به نقل از مرکز آمار ایران، شاخص کل قیمت
تولیدکننده محصولات مرغداریهای صنعتی کشور (تورم) در تابستان سال
١٣٩٧ به عدد ٣۵۴.۵۵ رسید که ٢٧.۴٨ درصد نسبت به فصل قبل (تورم
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فصلی) افزایش و ٣٣.۶١ درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه
به نقطه)، افزایش داشته است. گروه مرغ و تخم مرغ به ترتیب با
افزایش ٣٠.۵٨ و ٢٣.۶۶ درصدی، افزایش ٢٧.۴٨  درصدی شاخص نسبت به

فصل قبل را رقم زدهاند.

همچنین گروه مرغ و تخم مرغ به ترتیب با ٢٧.٣۵ و ۵۵.٢٨ درصد
افزایش، موجب افزایش ٣٣.۶١ درصدی شاخص نسبت به فصل مشابه سال قبل
شدهاند. در صد تغییر شاخص در چهار فصل منتهی به تابستان ١٣٩٧
نسبت به چهار فصل منتهی به تابستان ١٣٩۶، معادل ١٩.٣٢ درصد (تورم

سالانه) بوده است.

شاخص استانی

بررسی شاخص قیمت تولیدکننده محصولات مرغداریهای صنعتی کشور در
تابستان ١٣٩٧ نشان میدهد که تمام استان های نسبت به فصل قبل با
افزایش روبه رو بوده و بیشترین میزان افزایش به ترتیب مربوط به
استان های گیلان و کردستان با ۵٨.٢٩ و ۵٧.٣۴ درصد می باشد. همچنین
تمام استان های کشور نسبت به فصل مشابه سال قبل افزایش داشتهاند،
به طوری که استان تهران با ٧٧.٢٢ درصد افزایش، بیشترین افزایش

قیمت را نسبت به فصل مشابه سال قبل تجربه کرده است.

شاخص گروههای اصلی مرغ

در تابستان ١٣٩٧ شاخص گروه مرغ به ٣٧۶.٧۵ واحد رسیده که نسبت به
فصل قبل ٣٠.۵٨ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ٢٧.٣۵
درصد افزایش یافته است. همه اقلام این گروه شامل پولت، مرغ گوشتی
و جوجه یکروزه به ترتیب ٢٨.۵۵، ٢٩.٠١ و ٣۶.٧١ درصد نسبت به فصل
قبل افزایش داشتهاند. همچنین پولت و مرغ گوشتی و جوجه یکروزه به
ترتیب ٣١.۴٧، ٢٣.٩٣ و۴١.٠٢ درصد افزایش نسبت به فصل مشابه سال

قبل داشته اند.

تخم مرغ

در تابستان ١٣٩٧ شاخص گروه تخم مرغ به ٣٠١.۵۶ واحد رسیده که نسبت
به فصل قبل ٢٣.۶۶ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ٢٨.۵۵
درصد افزایش یافته است. در این گروه تخم مرغ نطفهدار و تخم مرغ
خوراکی به ترتیب ١٨.٩٢ و ٢٧.٧٨ درصد نسبت به فصل قبل افزایش نشان
می دهد. همچنین اقلام مذکور نسب به فصل مشابه سال قبل به ترتیب

٣٢.۵٧، ٨٠.٢٨ درصد افزایش داشته است.



همچنین در گروه سایر نیز، شاخص کود در تابستان ١٣٩٧ به ۶٩.٨۴٠
واحد رسیده که نسبت به فصل قبل ۵.١٣ درصد کاهش و نسبت به فصل

مشابه سال قبل ٣.٢٠ درصد کاهش یافته است.

معــاون امــور دام وزارت جهــاد
کشـاورزی:هیچ کمبـودی در تـامین

شیر و گوشت قرمز نداریم

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت: با استفاده از ظرفیت های
تولیدی کشور قادریم همه نیازهای خود را تامین کنیم و هیچ کمبودی

در گوشت قرمز و سفید و فرآورده های لبنی نداریم.

به گزارش اگروفودنیوز؛ مرتضی رضایی معاون امور دام وزارت جهاد
کشاورزی در حاشیه افتتاح نمایشگاه دام و طیور که در محل دائمی
نمایشگاههای بین المللی قزوین برگزار شد در پاسخ به سوال در خصوص
تامین فرآوردهای لبنی و پروتئینی در کشور اظهارداشت: همانطور که
مطلع هستید کشور ما در یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد و در
سالیان گذشته با افزایش جمعیتی که داشته تولید گوشت قرمز به همان

نسبت رشد نکرده است.
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وی افزود: به همین دلیل در حال حاضر ۸۵ تا ۹۰ درصد نیاز داخلی در
بخش گوشت قرمز در واحدهای داخل کشور تامین شده و مابقی حدود
سالانه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد گوشت گرم گوساله و گوسفندی وارد می شود

تا قیمتها بالا نرود و بازار کنترل شود.

رضایی یادآورشد: در تمامی محصولات دیگر دامی مثل شیر، گوشت مرغ و
تخم مرغ از مرزهای خودکفایی رد شده ایم و صادرات خوبی در این

کالاها و محصولات لبنی به کشورهای منطقه و دورتر داریم.

در تامین نهاده ها حمایت لازم صورت می گیرد

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی در خصوص حمایت از واحدهای
داخلی در تامین نهاده های کشاورزی اظهارداشت: به صورت مطلق دولت
از ابتدای تغییراتی که در سیستم ارزی رخ داد برای تامین نهاده
های دامی مانند جو، کنجاله، سویا و ذرت ارز ۳۴۰۰ تومانی و سپس

۴۲۰۰ تومانی اختصاص داد.

رضایی گفت: خوشبختانه هیچگونه کمبودی در تامین گوشت قرمز و
لبنیات وجود ندارد و اگر در مقاطعی مشکلات ایجاد شد ناشی از تامین
خودرو در شبکه حمل و نقل برای جابجایی کالاها بود که آنهم برطرف

شد.



وی افزود: نسبت به سال قبل واردات بیشتری در کنجاله، سویا، ذرت و
دانه جو داشتیم و از این بابت مردم هیچ نگرانی نداشته باشند زیرا
دولت همه پیش بینی های خود را برای کالاهای استراتژیک انجام داده

و در سیستم وارداتی خوب عمل کرده است.

رضـایی در خصـوص علـت افزایـش قیمـت شیـر و فرآوئـرده هـای لبنـی
یادآورشد: هزینه های تولید اگر به یکباره افزایش یافته ناشی از
این است که حدود ۴ سال قیمت شیر بالا نرفته بود و علیرغم مصوبه
دولت که قرار بود شیرخام ۱۴۵۰ تومان از دامداران خریداری شود اما

این اتفاق نیفتاد.

وی بیان کرد: ثبات قیمتها مانند فنر جمع شد و در کنار نوسان ارزی
به بالا رفتن قیمت تمام شده منجر شد و قیمتها مانند فنری از کنترل

خارج شد.

کمبودی در تولید شیر و گوشت نداریم

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: سالانه شش درصد
افزایش تولید شیر داریم و سال گذشته یک میلیون تن صادرات شیر و

لبنیات داشتیم و از نظر تامین شیر هیچ کمبودی نداریم.

وی گفت: اما قیمت سازوکار خود را دارد و به نظر می رسد کارخانجات



لبنی چون با افزایش هزینه های نهاده ها روبرو شده اند لذا بناچار
قیمت ها بالا رفته است.

رضایی افزود: امسال ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزارتن شیر و حدود ۸۰۰ تا
۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز تولید خواهد شد که نیاز ما ۹۵۰ هزارتن است

که باید ۱۲۰ هزارتن از حارج وارد شود.

وی اظهارداشت: برای اینکه قیمتها از عرف بازار بیشتر نشود گاهی
اوقات روزانه ۱۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی وارد بازار می کنیم تا هیچ

کمبود در کشور احساس نشود.

رضایی گفت: با وجود ظرفیت های خوب تولیدی در بخش کشاورزی و تولید
گوشت قرمز و لبنیات امکان صادرات هم داریم و از محل افزایش تولید

در این بخش نیز فعالتر عمل می کنیم.



ــوراک ــامین خ ــدی در ت اختلال ج
طیور/دولت از سایر نهادها کمک

بگیرد

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار با اشاره به اینکه اختلالات
ایجاد شده در حمل و نقل موجب بروز چالش جدی در تامین خوراک طیور
شده است، گفت: دولت باید برای حل این مشکل از سایرنهادها کمک

بگیرد.

 

به گزارش اگروفودنیوز، سید فرزاد طلاکش با اشاره به تداوم مشکلات
ایجاد شده برای صنعت طیور در پی اعتراض کامیونداران، اظهارداشت:
اعتراضات و اعتصاب کامیونداران و اختلالات ایجاد شده در حمل و نقل،
بیشترین چالش را برای صنعت طیور ایجاد کرده چراکه خوراک طیور

باید به روز تامین شود.

وی افزود: متاسفانه در حال حاضر یا بارگیری انجام نمی شود یا
اینکه با قیمت های بسیار بالا و غیرمعقول این کار صورت می گیرد که

قیمت تمام شده را بسیار بالا می برد.

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار ایران با بیان اینکه در نتیجه
این مشکلات ایجاد شده مرغداران ناچار شده اند از یکدیگر دان قرض
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https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%ae%d8%aa%d9%84%d8%a7%d9%84-%d8%ac%d8%af%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%aa%d8%a7%d9%85%db%8c%d9%86-%d8%ae%d9%88%d8%b1%d8%a7%da%a9-%d8%b7%db%8c%d9%88%d8%b1-%d8%af%d9%88%d9%84%d8%aa-%d8%a7%d8%b2-%d8%b3/
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بگیرند، گفت:رفت و آمد ماشین ها برای حمل و نقل این دان ها خلاف
مسائل قرنطینه ای است و باعث انتقال بیماری های طیور از جمله

آنفلوآنزا میشود.

طلاکش تصریح کرد: دولت فعلا باید برای حل این مشکل از ارتش و سپاه
کمک بگیرد و این معضل را رفع کند.

وی اضافه کرد: همچنین مرغداران زمانی که می بینند ممکن است موفق
به تامین دان کافی نشوند به تهیه فرمولاسیون های نامناسبی روی می
آورند که این امر، هم موجب کاهش کیفیت تولید می شود و هم سطح
ایمنی بدن طیور را کاهش می دهد که این مساله موجب می شود پرنده
مستعد مبتلا به انواع بیماری ها از جمله نیوکاسل و آنفلوانزا

شوند.

این فعال بخش خصوصی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه
قیمت تخم مرغ درب مرغداری طی دو هفته گذشته نزدیک به ۱۰۰۰ تومان
کاهش یافته است، گفت: این مساله دلیل مشخص و منطقی ندارد چرا که
در این فصل مصرف تخم مرغ باید افزایش می یافت و قیمت آن نسبت به

یکماه قبل اصلاح می شد.

به گفته طلاکش هم اکنون قیمت هرکیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری بین
۶۶۰۰ تا ۶۷۰۰ تومان است.

سرانه مصرف تخممرغ به ۱۹۸ عدد
در سال افزایش یافت
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سرانه مصرف تخممرغ، طی هشت سال گذشته با اقدامات ترویجی از ۱۶۰
عدد به ۱۹۸ عدد در سال رسیده است.

 

بـه گـزارش پایگـاه خـبری اگروفودنیـوز، بـه نقـل از وزارت جهـاد
کشاورزی، دبیر ستاد کشوری ترویج مصرف تخممرغ در همایش روز جهانی
تخم مرغ با اعلام این خبر گفت: به منظور ترویج مصرف تخم مرغ در
کشور و بهبود وضعیت این پروتئین اقتصادی و با کیفیت در سفره

غذایی مردم، این ستاد کشوری به صورت دائمی تشکیل شده است.

فرزاد طلاکش افزود: به رغم جایگاه ایران به عنوان مقام دهم تولید
تخم مرغ در جهان، سرانه مصرف این محصول همچنان در کشور پایین است
و جایگاه ضعیفی در سبد غذایی مردم به ویژه کودکان، نوجوانان و

زنان باردار دارد.

وی درباره اهمیت مصرف تخم مرغ اظهار داشت: یکی از با کیفیت ترین
غذاهای پروتئینی که می تواند نقش بسیار مهمی در رفع سوء تغذیه در

جامعه داشته باشد، مصرف تخم مرغ است.

طلاکش افزود: گرچه عمده چربی تخم مرغ که در زرده موجود است از نوع
غیر اشباع بوده و کلسترول آن نقشی تاثیر گذار در افزایش کلسترول
خون ندارد، اما متاسفانه توسط برخی از پزشکان و کارشناسان تغذیه

به کم خوردن تخم مرغ توصیه می شود.

وی تصریح کرد: امسال به منظور ترویج مصرف این محصول در روزهای ۱۶



و ۱۷ مهر ماه همزمان با روز جهانی تخم مرغ، پیش از ۲۰ هزار بسته
تخم مرغ آب پز شده به همراه نان و آویشن در سطح مدارس، ایستگاه
هــای متــرو تهــران و الــبرز، ســرای محلات نســبتا محــروم منــاطق
۱۹،۱۷،۱۴،۱۳،۱۲،۱۰ و ۲۰ و مناطق محروم استان البرز توزیع شده

است.

دبیر ستاد کشوری ترویج مصرف تخم مرغ،گفت: ورود موضوع آشنایی با
مزایای تخم مرغ و ترویج مصرف آن در کلیه مهد کودک های سراسر کشور
با همکاری سازمان بهزیستی کشور و انعقاد تفاهم نامه آموزشی
مربیان مهد کودک بین این ستاد و سازمان بهزیستی از دیگر اقدامات

در این راستا است.

مشکـل حمـل و نقـل تخـم مـرغ را
ـــالا در ـــوب ک ـــران کرد/رس گ

مرغداریها

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با بیان اینکه
اختلالات ایجاد شده در حمل و نقل موجب رسوب تخم مرغ در مرغداری ها

شده است، از افزایش قیمت این محصول خبر داد.
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به گزارش اگروفودنیوز، ناصر نبی پور با بیان اینکه اختلالات ایجاد
شده در حمل و نقل موجب کمبود «دان» در واحدهای مرغداری کشور شده
است، گفت: همچنان با این مشکل مواجه هستیم و نمی توانیم «دان»

مورد نظر مرغداری ها را تامین کنیم.

وی با اشاره به اینکه با دریافت حواله  از شرکت پشتیبانی امور
دام،مقداری نهاده دریافت میکنیم، افزود: متاسفانه برای حمل و نقل
تخم مرغ نیز دچار مشکل شده ایم و همین مساله باعث شده قیمت تخم

مرغ حدود ۴۰۰ تومان درب مرغداری افزایش یابد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران میانگین قیمت
هرکیلوگرم تخم مرغ را درب مرغداری بین ۷۴۰۰ تا ۷۵۰۰ تومان اعلام
کرد و گفت: دولت لازم است در این زمینه تدابیر لازم را اتخاذ کند.

نبی پور با بیان اینکه ذرت و کنجاله در بنادر به میزان زیاد وجود
دارد، ادامه داد: هم اکنون حمل تخم مرغ نیز با نیسان انجام می

شود که این کار سخت و در برخی مواقع حتی غیرممکن است.

وی با اشاره به  رسوب تخم مرغ در واحدهای مرغداری، اضافه کرد:
تخم مرغ ها را می توان تنها به مدت یک هفته در مرغداری ها نگه

داشت.

روایـت بـانک مرکـزی از تغییـر
قیمت ۱۱ گروه کالایی
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گزارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در
هفتـه منتهـی بـه بیسـت و ششـم مردادمـاه از

افزایش قیمت ۱۱ گروه کالایی حکایت دارد.
 

در گزارش بانک مرکزی آمده است: قیمت کالاها در گروه های لبنیات،
تخم مرغ، برنج، حبوب، میوه های تازه، سبزی های تازه، گوشت قرمز،
گوشت مرغ، قند و شکر، چای و روغن نباتی نسبت به هفته سوم

مردادماه افزایش یافت.
این افزایش در گروه های لبنیات، تخم مرغ و برنج به ترتیب ۳٫۲

درصد، ۱٫۷ درصد و ۰٫۴ درصد بود.
حبوب، میوه های تازه و سبزی های تازه نیز به ترتیب ۰٫۶درصد، ۴٫۹

درصد و ۱٫۹ درصد افزایش قیمت را تجربه کرد.
در گروه های گوشت قرمز و گوشت مرغ ۱٫۹ درصد و ۱٫۳ درصد افزایش
ثبت شد؛ در حالی که سه گروه قند و شکر، چای و روغن نباتی به

ترتیب ۳٫۳ درصد، ۱درصد و ۰٫۳ درصد رشد قیمتی داشت.
براساس این گزارش، قمت همه این اقلام در هفته منتهی به بیست و ششم
مردادماه نسبت به دوره مشابه ماه پیش نیز به ترتیب ۲۴٫۷ درصد،
۲۸٫۳ درصد، ۰٫۵ درصد، ۰٫۵ درصد، ۲٫۱ درصد، ۰٫۱ درصد، ۸٫۹ درصد،

۲٫۲ درصد، ۱۸٫۶ درصد،۲٫۲ درصد و ۱٫۶ درصد گران تر شد.

*لبنیات



براساس گزارش بانک مرکزی، در گروه لبنیات بجز ماست غیرپاستوریزه
که ۲٫۷ درصد کاهش قیمت داشت و نرخ کره که ثابت ماند، قیمت سایر

اقلام ۰٫۱ درصد تا ۸٫۳ درصد افزایش را تجربه کرد.
*تخم مرغ

در هفته یاد شده، هر شانه ۳۰ تایی تخم مرغ ۱۳۶ هزار ریال تا ۲۲۰
هزار ریال به فروش رسید که این ارقام از افزایش ۱٫۷ درصدی نرخ

این محصولات حکایت دارد.
*برنج و حبوب

در هفته مورد گزارش نرخ برنج داخلی درجه یک ۰٫۸ درصد و درجه دو
۰٫۳ درصد و برنج خارجی غیرتایلندی ۱٫۱ درصد افزایش یافت.

در گروه حبوب نیز فقط لوبیای چم بلبلی ۰٫۱ درصد کاهش قیمت داشت
اما سایر اقلام این گروه ۰٫۳ درصد تا یک درصد افزایش قیمت را

تجربه کردند.
*گوشت قرمز و مرغ

براساس اعلام بانک مرکزی در هفته مورد گزارش قیمت گوشت گوساله ۴٫۲
درصد و نرخ گوشت گوسفند و مرغ نیز ۱٫۳ درصد بالا رفت.

*قند و شکر
در هفته گذشته قیمت قند ۳٫۸ درصد و نرخ شکر ۲٫۷ درصد افزایش

یافت.
*میوه و سبزی تازه

براساس اعلام بانک مرکزی در هفته مورد گزارش در گروه میوه های
تازه به غیر از موز که افزایش قیمت ۶٫۱ درصدی را تجربه کرد نرخ
سایر اقلام این گروه روند کاهشی از ۲٫۲ درصد تا ۲۱٫۲ درصد را

تجربه کرد.
همچنین در گروه سبزی های تازه فقط قیمت کدو و بادنجان به ترتیب
۰٫۵ درصد و ۷٫۵ درصد افزایش یافت اما نرخ سایر اقلام این گروه ۱۱

تا ۷٫۱ درصد کم شد.
*چای و روغن

در هفته یاد شده قیمت چای یک درصد و نرخ روغن مایع ۰٫۴ درصد
افزایش یافت اما بهای روغن نباتی جامد ثابت ماند.



بـازگشت آرامـش بـه بـازار تخـم
مرغ/نیازی به واردات نداریم

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران از کاهش حدود
۲ هزارتومانی قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ نسبت به هفته گذشته خبر

داد وگفت:شرایط بازار متعادل شده و نیازی به واردات نیست.

ناصر نبی پور در گفتگو با خبرنگار مهر از کاهش ۲ هزارتومانی قیمت
هرکیلوگرم تخم مرغ نسبت به هفته گذشته خبر داد و اظهارداشت: دلیل
افزایش قیمت این محصول طی هفته های گذشته،  مشکلات انتقال محصول
از مراکز تولید به مراکز مصرف بود که موجب می شد تخم مرغ از مشهد

و اصفهان به تهران نرسد.

وی میانگین قیمت هرکیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری را با حدود ۲
هزارتومان کاهش نسبت به هفته گذشته ۶۳۰۰ تا ۶۴۰۰ تومان اعلام کرد
و افزود: وضعیت تولید در حال حاضر مناسب است و ما مشکلی برای

تامین نیاز داخل نداریم.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با بیان
اینکه  برخی واحدهای تولیدی در استانهایی مانند قزوین، قم، تهران
و البرز که بر اثر بیماری آنفلوانزا خسارت دیده بودند هنوز به
چرخه تولید بازنگشته اند، گفت: اگر آنها به چرخه تولید بازگردند
وضعیت بازار بر هم خواهد، خورد چرا که با مازاد زیادی مواجه می

شویم.

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7%d8%b2%da%af%d8%b4%d8%aa-%d8%a2%d8%b1%d8%a7%d9%85%d8%b4-%d8%a8%d9%87-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%aa%d8%ae%d9%85-%d9%85%d8%b1%d8%ba-%d9%86%db%8c%d8%a7%d8%b2%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%88/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7%d8%b2%da%af%d8%b4%d8%aa-%d8%a2%d8%b1%d8%a7%d9%85%d8%b4-%d8%a8%d9%87-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%aa%d8%ae%d9%85-%d9%85%d8%b1%d8%ba-%d9%86%db%8c%d8%a7%d8%b2%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%88/


وی با تاکید بر اینکه هیچ احتیاجی به واردات تخم مرغ نداشتیم و
نداریم، اضافه کرد: صادرات این محصول همچنان متوقف است.

کــاهش ۲۰ درصــدی تولیــد تخــم
مرغ/قیمـت رقـابتی بـرای صـادرات

نداریم

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار ایران از کاهش ۲۰ درصدی تولید
تخم مرغ خبر داد و گفت: در ۴ ماهه امسال کمتر از هزارتن صادرات

انجام شده است.

سید فرزاد طلاکش در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه قیمت تخم
مرغ در دو هفته گذشته تقریبا ثابت بوده است، اظهارداشت: نسبت به
ماه گذشته قیمت این محصول کاهش یافته و هم اکنون میانگین قیمت

هرکیلوگرم از آن درب مرغداری ۶۰۰۰ تومان است.

وی پیش بینی کرد که  وضعیت قیمت طی روزهای آینده به همین شکل
بماند و دلیلی برای افزایش یا کاهش نرخ این محصول وجود ندارد.

https://agrofoodnews.com/%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%b4-%db%b2%db%b0-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%aa%d8%ae%d9%85-%d9%85%d8%b1%d8%ba%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%b1%d9%82%d8%a7%d8%a8%d8%aa%db%8c/
https://agrofoodnews.com/%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%b4-%db%b2%db%b0-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%aa%d8%ae%d9%85-%d9%85%d8%b1%d8%ba%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%b1%d9%82%d8%a7%d8%a8%d8%aa%db%8c/
https://agrofoodnews.com/%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%b4-%db%b2%db%b0-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%aa%d8%ae%d9%85-%d9%85%d8%b1%d8%ba%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%b1%d9%82%d8%a7%d8%a8%d8%aa%db%8c/


دبیرکل کانون سراسری مرغ تخمگذار ایران درباره شرایط بازار نهاده
های دامی نیز افزود: قیمت نهاده ها نسبت به ۲۰ روز گذشته تغییری
نداشته و درحال حاضر نرخ هرکیلوگرم کنجاله سویا تحویل درب
مرغداری ۲۲۵۰ تومان و ذرت تحویل درب مرغداری بین ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰

تومان است.

طلاکش با بیان اینکه صادرات تخم مرغ به دلیل مشکلات قیمتی تقریبا
متوقف شده است، گفت: ما در این زمینه با ممنوعیت و محدودیت مواجه

نیستیم اما توان رقابت در بازارهای جهانی را نداریم.

وی با اشاره به اینکه تولید تخم مرغ نسبت به مدت مشابه سال گذشته
حدود ۲۰ درصد کاهش یافته است، اضافه کرد: خارج شدن برخی از
واحدها از چرخه تولید در پی بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان،

دلیل این امر است.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: با وجود این به دلیل کاهش تقاضا
در داخل(با توجه به تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و گرمای هوا) از
نظر وزنی با مازاد محصول مواجه هستیم. چراکه در استانهایی مانند
خراسان، اصفهان، یزد و سمنان به دلیل اینکه بازار داخل صدمه

نبیند، مرغ های سن بالا حذف نشده اند و به تولید ادامه می دهند.

طلاکش ادامه داد: در ۴ ماه امسال صادرات تخم مرغ از کشور کمتر از
۱۰۰۰ تن بوده است.

وزیــــر جهــــاد کشــــاورزی
خبرداد:تولیـد سـالانه ۲ میلیـون
تـن مـرغ/ خـوراک دام بایـد در

داخل تولید شود

https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%ac%d9%87%d8%a7%d8%af-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%b3%d8%a7%d9%84%d8%a7%d9%86%d9%87/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%ac%d9%87%d8%a7%d8%af-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%b3%d8%a7%d9%84%d8%a7%d9%86%d9%87/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%ac%d9%87%d8%a7%d8%af-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%b3%d8%a7%d9%84%d8%a7%d9%86%d9%87/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%ac%d9%87%d8%a7%d8%af-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%ae%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%af%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%b3%d8%a7%d9%84%d8%a7%d9%86%d9%87/


وزیـر جهـاد کشـاورزی تاکیـد کـرد: ذرت،
کنجاله سویا و سایر خوراک مورد نیاز
این صنعت باید توسط خود تولیدکنندگان

مدیریت و تامین و تدارک شود.
به گزارش صنعت غذا و کشاورزی به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت
جهاد کشاورزی، محمود حجتی در نشست با مدیران تشکل ها و فعالان
صنعت طیور کشور، زیربخش دام و طیور را فعالیتی اقتصادی و با ارزش
افزوده بالا عنوان کرد و با اشاره به این که تولیدات این زیر بخش
از کالاهای اساسی مورد نیاز جامعه است، اظهار داشت: نقش و اهمیت
گوشت مرغ، تخم مرغ، شیر و گوشت قرمز در اقتصاد ملی، امنیت غذایی
و معیشت مردم بی بدیل است و این در شرایط و زمانهای کمبود برای

مسئولان و آحاد جامعه ملموس میشود.

وی ادامه داد: وقتی اعلام میشود دو میلیون تن گوشت مرغ و یک
میلیون تن تخم مرغ در کشور توسط تولیدکنندگان داخلی تولید و به
مصرف مردم میرسد و بخشی هم صادر میشود، شاید برای آحاد جامعه
تمام ابعاد این ظرفیت مشخص نباشد، اما زمانی که این تولید با یک
کسری ۱۰ درصدی به دلیل عواملی نظیر بیماری مواجه میشود (مانند
شرایطی که در کسری تخم مرغ به دلیل آنفلوآنزای پرندگان ایجاد شد)

نقش و اهمیت تولیدات داخلی عیان و مشخص میشود.



حجتی خاطرنشان کرد: همه ظرفیتهای کشور برای تامین کسری ۱۰ درصدی
تخم مرغ از طریق واردات با اعمال حداکثر حمایتها از واردات این
محصول به عمل آمد، ولی باز نتوانست خلاء تولید داخلی را جبران

نماید.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: تجربه مدیریت در فرآیند تامین و
عرضه کسری تخم مرغ ناشی از آنفلوآنزای پرندگان، از طریق واردات
نشان داده گوشت مرغ، تخم مرغ، شیر و گوشت قرمز اگر در داخل تولید
نشوند و تامین آنها به اتکای تولید داخلی نباشد، محصولات وارداتی
با ارز یارانه ای و انواع حمایتهای دیگر باز بیشتر از قیمت داخلی
به جامعه عرضه خواهد شد، بنابراین این محصولات باید در داخل تولید

شوند.

وی با بیان این که خوشبختانه ظرفیتهای بسیار بالایی در مدیریت،
فناوری و صنعت دام و طیور در کشور ایجاد شده است، گفت: برای رفع
موانع پیش روی این صنعت باید تولید، نهادههای مورد مصرف و بازار

این محصولات به صورت هوشمند و دلسوزانه مدیریت شود.

حجتی با اشاره به این که وزارت جهاد کشاورزی حمایت لازم را از
مدیران تشکلهای این صنعت برای اعمال مدیریت در این حوزه به عمل
میآورد، تاکید کرد: ذرت، کنجاله سویا و سایر خوراک مورد نیاز این

صنعت باید توسط خود تولیدکنندگان مدیریت و تامین و تدارک شود.

وی خاطرنشان ساخت: ذرت به عنوان کالایی اساسی و واسطه ای در تولید
مرغ و تخم مرغ به دلیل آب بر بودن، باید از طریق واردات تامین
شود و این نهاده ضروری تولید باید با نگاه و رویکرد تجاری و
اقتصادی منصفانه و فایده ملی در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد و
در این مسیر، بهترین گزینه، تامین و واردات آن توسط تشکل های

تولید است.

وزیر جهاد کشاورزی بیان داشت:مدیران و دستگاه های تابعه وزارت
جهاد کشاورزی باید همه پشتیبانی های فنی و مدیریتی را از صنعت
طیور انجام دهند تا مشکلات پیش روی آنها رفع شده و تولیدکنندگان

دغدغه تولید نداشته باشند.

مدیران تشکل ها و فعالان صنعت طیور کشور در نشست با وزیر جهاد
کشاورزی که حدود سه ساعت به طول انجامید، مسائل و مشکلات پیش روی
تولید را در یک فضای صمیمی و دوستانه با محمود حجتی مطرح کردند.



نارضایتی از عملکرد ستاد تنظیم بازار و بی توجهی به مشکلات
تولیدکنندگان در مقایسه با دغدغه مصرف کنندگان، آسیب پذیری صنعت
طیور، پایین بودن حاشیه سود فعالیت خالص تولید در مقایسه با سایر
فعالیتهای مرتبط با این صنعت و نیز کاستن از مداخله دستگاههای
دولتی در امور مربوط به بازار و بازرگانی این محصول از مهمترین
خواسته های مدیران تشکل ها از وزیر جهاد کشاورزی بود که حجتی نیز
برای تسریع و رفع مسائل مطرح شده، دستورات لازم را به مدیران این

وزارتخانه ابلاغ کرد.


